

# D O D A T E K

do Nro. 18. Dziennika Województwa Kaliskiego  
r. 1828.

*Wydział Skarbowy. — Sekcja Skarbowa.*

Nro.  $\frac{7854}{3249}$ . z r. 28.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Wątpliwości, dotyczące ekspedycyi płócien krajowych w czasie Targów i Jarmarków przez handlujących zakupowanych, i następnie za Kwitami zaświadczałemi wewnątrz kraju rozwożonych, — Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozwiązując przez Reskrypt z dnia 24. Stycznia r. b. Nro. 86,636. oświadczyła, iż Deklaracya iakiegokolwiek bądź towaru z iednego miasta do drugiego wysyłanego, nie do kupniącego, lecz do sprzedającego należy, a ten w każdym razie pochodzenie onego udowodnić iest w obowiązku. Z pomiędzy wyrobów krajowych płótno i towary bawełniane szczególniey wymagają ścisłej Kontrolli wewnątrz kraju, dla zachowania której postanowiła:

- 1) ażeby na zakupione w czasie iarmarków i targów płótna i wyroby bawełniane za świadectwem pochodzenia do resp. miasta przybyło Urzędy handel kontrollujące, nikomu inaczey, nie wydawały kwitów zaświadczałych, iak tylko za deklaracyą Właściciela, który takowe na iarmark sprowadził i pochodzenie onego złożoném w Urzędzie świadectwem udowodnił, na które w deklaracyi powołać się powinien
- 2) Skoro płótno krajowe na iarmark sprowadzone zakupione będzie przez miejscowego handlującego, który takowe na dalszą sprzedaż w swym handlu przeznaczy, w ówczas nabycie onego również następować ma za deklaracyą sprzedającego, którą Urząd zaciągnąć winien do Regestru wchodowego, i na zasadzie takowey nabycia wydać zaświadczenie rewizyne z powołaniem się w niem na świadectwo pochodzenia, za którym takowe wprowadzoném zostało.
- 3) Na płótno zaś, ktore na odbywającym się iarmarku sprzedanem nie zostanie, Właściciele, którzy takowe na powrot do domu zabierają, uzyskiwać powinni od Urzędu miejscowego handel kontrollującego zaświadczenie rewizyne, w którym oprócz powołania się na świadectwo pochodzenia, za któ-

rém na iarmark przybyło, wymienioną bydź ma ilość sztuk, ich objętość i rodzaj płótna przez szczegóły.

- 4) Nakoniec Właściciel niesprzedanego na jednym iarmarku płótna, skoro się z takowem na drugi iarmark udaie, produkować będzie winien uzyskana od Urzędu Skarbowego zaświadczenie rewizyjne resp. Burmistrzowi lub Wójtowi Gminy swego zamieszkania, na którym tenże poświadczyc ma, że Właściciel płótna udaie się z niema na iarmark do tego lub owego miejsca, wymieniając w témże poświadczeniu ilość sztuk, objętość i rodzaj płótna każdej resp. sztuki, tudzież iakimi cechami każda z nich jest opatrzona.

Oczém Kommissya Woiewódzka Publiczność handlującą zawiadamiając, nadmieniam: że rozporządzenie to rozciąga się również i do wyrobów krajowych bawełnianych, nad którego wykonaniem Urzędy Skarbowe handel kontrollujące czuwać są obowiązane.

w Kaliszu dnia 29. Marca 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

### OBWIESZCZENIE.

*Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.*

Czyni wiadomo wszystkim chęć kupowania baranów Merinos Saskich, ztrzęd Królewskich Kieleckich pochodzących, mającym, iż na dniu 12. Maią r. b. i w dnach następnych aż do zupełnego wyprzedania, we wsi Rządowey Bęczków o półtory mili od miasta Woiewódzkiego ku Bodzentynu odległej, to jest: w owczarni tamiecznej od godziny 9. rannéy odbędzie się publiczna licytacya w celu sprzedania rozmaitych klas baranów 2ch-letnich, 3ch-letnich w ilości sztuk 512, oraz matek w różnych latach będących sztuk 200, w cenach wedle uczynionéy klasyfikacyi, o którój Pretendenci w czasie licytacyi zawiadomieni będą, przez Rząd pomiernie ustanowionych.

Barany te równie iak owce w wełnie sprzedawane będą, a zatem okrom ustanowionéy przez licytacyą ich wartości, żądana będzie od kupujących zapłata za wełnę w ilości Złotp. 18 z barana, Złotp. 12 z matki pochodzącą; przytém grosz 1 tantiemy od Złotego jednego opłaconey za barana lub za owce należności dla owczarzy. Barany po sztuk cztery prócz wyborowych, które po jednemu, matki zaś do sztuk 5 sprzedawane będą. Życzących sobie zatem tego nabycia, na dzień i godzinę oznaczoną zaprasza.

Kielce dnia 22. Marca 1828. r.

Radca Stanu Nadzw. Prezes:

*WIELOGŁOWSKI.*

Sekretarz Głny: *S. Witkowski, z.*



## OBWIESZCZENIE.

*Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Wieluńskiego*

Podaje do wiadomości publicznej, iż dobra ziemskie Gallewice części litt. B., składające się z folwarku Gallewice i wsi tegoż nazwiśka, z folwarków Komorzno i Kaski, niemnię z pustkowiów Niwiska, Niewczasów, Parszywce, Borki i Piaski, w Peie Ostrzeszowskiu Obwodzie Wieluńskim Województwie Kaliskim położone, wypuszczone zostaną w trzech-letnią dzierżawę pogzynając od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacyą przed Wżnym Franciszkiem z Lisca Lisieckim, Rejentem Ptu Wieluńskiego w dniu 23. Czerwca r. b., o godzinie 10. z rana poczynając, u którego warunki pod iakiemi też wydzierżawienie nastąpi, w czasie prawem oznaczonym przéyrzeć można. Z dobr rzeczonych dotychczasowy dzierżawca Wżny Józef Gustaw płaci rocznie złotych. 2210.

Wieluń dnia 22. Kwietnia 1828. r.

*Xawery Swierczyński,*

Komornik Sądowy Ptu Wieluńskiego.

## OBWIESZCZENIE.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Województwa Kaliskiego,*

Uwiedomia Publiczność, iż Dobra ziemskie Ratajów, Dłusko, Wymysłów, Woytostwo Pyzdrowskie i Białobrzegi z przyległościami w Peie Pyzdrowskim, Obwodzie Konińskim, Parafii Szamarzewa Województwie Kaliskim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, na satysfakcyą zaległych należności Towarzystwu Kredytowemu przypadających z mocy Art. 86. i 87. prawa Séymowego w dniu 1<sup>go</sup> Czerwca 1825. r. zapadłego w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. 1828. do tegoż dnia 1831. r., w dniu 16. Czerwca r. b. przez publiczną licytacyą na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Kaliszu, w domu Sztyllera przy ulicy Rybie Targowisko, o godzinie 10. z rana odbyć się mającą, więcęy dającemu i przybicie otrzymującemu wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami:

1. Że dzierżawca obowiązany będzie opłacać co rocznie ciężary gruntowe i podatki publiczne, iako to: podatki, oliary i kontingens liwerunkowy bieżące złotych. 1743 gr. 2 wynoszące, niemnię ponosić winien wszystkie ciężary służby publicznej bez bonifikacyi.
2. Że winien będzie przed obięciem dzierżawy złożyć gotowizną całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu, od zacięgnięny pożyczki należąca na złotych. 653 gr. 10 obrachowaną, i ratę Czerwcową r. b. złotych. 2325 wynoszącą.

3. Że przyjmuje obowiązek dalszego regularnego wnoszenia opłat przez ciąg dzierżawy z Dobr tych Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych, w dwóch półrocznych ratach, a mianowicie: od 1. do 12. Czerwca i od 1. do 12. Grudnia każdego roku; które to wypłaty półrocznie wynoszą Złotp. 2325.
4. Że odda Dobra przy wyściu kontraktu w takim stanie, w jakim je obędzie.
5. Zrzecze się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy, z iakiegokolwiek bądź źródła pochodzić mogących.
6. Że za wszelkie uchybienia opłat, poddaie się exekucyi Administracyinėj Towarzystwa, i co do sporów i wątpliwości z tytułu dzierżawy wyniknąć mogących, ulegać będzie decyzyom Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Reszta formalności i warunków licytacyjnych przez chęć zadzierżawienia mających, w każdym czasie w Kancellaryi Dyrekcyi Szczegółowėj u Pisarza téżże Dyrekcyi przérzana bydź może.

w Kaliszu dnia 21. Kwietnia 1828. r.

Prezes: *BIERNACKI.*

Pisarz: *Chrytowski.*

### OBWIESZCZENIE.

*Sekwestrator podatków Skarbowych w Obwodzie Piotrkowskim.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż we wsi Rządowėj Klukach, do Ekonomii Grabicy należącój, o miłę od miasta Bełchatowa w Obwodzie Piotrkowskim położonėj, odbywać się będzie przez publiczną licytacyą w dniu 4. Maia r. b. o godzinie agiej po południu sprzedarz okowity na 10. gradus garcy 350, na którą z gotowemi pieniędzmi osoby interessowane zaprasza.

Dan w Piotrkowie dnia 19. Kwietnia 1828 roku.

*Lipiński.*

### OBWIESZCZENIE.

*Rejent Kancellaryi Powiatu Wartskiego.*

Zawiadomia Sz. Publiczność, iż z mocy Uchwały Rady familijnėj, w opiece nieletnich po s. p. JW. Józefie Walewskim pozostałych dzieci, w Sądzie Pokoju Powiatu Wartskiego spisanej, Dobra Jankowice z przyległością Pełkowszczyzna zwaną, w Powiecie Wartskim położone, drogą publicznėj licytacyi w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od 8. Jana Chrzciciela r. b., przez podpisanego Rejenta w dniu 2. Czerwca r. b. rano o godzinie 10. w mieście Warcie wicęcy dającemu wypuszczone zostaną. Warunki tego wydzierżawienia każdego czasu u podpisanego Rejenta w mieyscu, lub u JW. Jzabelli Walewskiej, opiekunki, w Balinie przérzane bydź mogą.

Warta dnia 20. Kwietnia 1828 r.

*Wojciech Morkowski.*



OBWIESZCZENIE.

*Rejent Kancelaryi Powiatu Wartskiego.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 9. Czerwca r. b. z rana o godzinie 10. w mieście Warcie przed podpisanym Rejentem, na żądanie beneficjalnych Sukcesorów śp. JW. Antoniego Siemiątkowskiego, odbywać się będzie publiczna licytacya na wydzierżawienie dóbr Żerostawic, połowy Grądów, Miedzno, w Pcie Wartskim położonych, poczynając od S. Jana Chrzciciela r. b. na lat trzy po sobie idące. Warunki do wydzierżawienia każdego czasu u podpisanego Rejenta przyrzane być mogą.

Warta dnia 26. Kwietnia 1828. r.

*Wojciech Morkowski.*

OBWIESZCZENIE.

*Podpisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi  
Województwa Kaliskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Smoleń z Złożencem w Pcie Pileckim Obwodzie Olkuskim Województwie Krakowskiem położone, do masy Teodora Wessla należące, stósownie do wyroku Trybunału z dnia 2. Lipca 1827. r. w terminie dnia 19. Czerwca r. b. z rana o godzinie 10, na audyencyi Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego Wydziału II. w Kaliszu w Pałacu Sądowym przy ulicy Jozefina stojącym, odbywając się; więcéy dańtemu sprzedane zostaną pod pewnymi warunkami, które w każdym dniu w Archivum Trybunału przyrzane i odczytane być mogą.

w Kaliszu dnia 10. Kwietnia 1828. r.

*M. Krzyżanowski.*

OBWIESZCZENIE.

Podpisany jako Kurator masy niegdy Podskarbiego Wielkiego Koronnego Teodora Wessla, wzywa wszystkich Wierzycieli do téżo masy ubiegających się, aby się na Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego Wydziału II. w Kaliszu w Pałacu Sądowym przy ulicy Jozefina stojącym, w terminie dnia 9. Czerwca 1828. r. przed wyznaczonym do téj masy Kredalucy Refferentem delegowanym Wżnym Assessorem Szumańskim, o godzinie 3. po południu osobiście lub przez umocowanych Pełnomocników niezawodnie stawili, i deklarowali się względem sprzedaży Dóbr Smolenia z Złożencem: czyli w braku licytanta ofiarującego całkowitą wartość przez Biegłych wynalezioną w summie 107,300 Złotp., stósownie do dekrétu Króla Saskiego, za dwie trzecie części taxy, to jest: za 71,533 Złotp.

10 gr. sprzedane bydź mogą; albowiem Dobra Smoleń z wsią zarobną Złożeniem już przeszło sześć razy na sprzedaż publiczną wystawione zostały, a każdy termin z znakomitemi kosztami połączony nie skutkował, dla tego, iż żaden licytant nie zgłosił się z przyczyny, że takié summy iak iest umieszczona w taxie nikt podać niechce. Z tego względu Kurator zwraca uwagę wszystkich Wierzycieli, czyliby nie lepiéy było z ich dobrem, aby sprzedaż tych Dóbr za dwie trzecie części tak iak Dobra ohywatelskie, gdy są wystawione w drodze publiczney licytacji, były sprzedane; co w zachodzącym przypadku szczególnie dla tego nastąpić powinno, że Dobra wspomniane dla niepodéymowanych reparacyi podpadają co rocznie więkzszéj ruinie, a zatém i na ich wartości oczywiście tracić muszą, gdyż ta bagatelna dzierżawa na różne koszta i na podatki całkowicie się wydaie. Na przypadek nie stawienia się czyli to osobiście czyli przez Pełnomocnika będzie przyjętém, że każdy nie stawiający Wierzyciel na sprzedaż wspomnianych Dóbr, za dwie trzecie części zezwala.

w Kaliszu dnia 10. Kwietnia 1828. r.

*Rosdęyczer*, Patron Tryb.

### OBWIESZCZENIE

Dobra ziemskie miasto Parzenczew, do którego należą Wielga-wieś, oraz folwarki Janów, Sokola-góra z foluszem czyli Nowy-młyn, Czestay i Ignacew w Pcie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckiem położone, o milę jednę od miasta Łęczycy, o pół mili od Ozorkowa odległe, w drodze dobrowolney licytacji na dniu 3. Czerwca r. b. o godzinie 11. z rana w mieście Łęczycy przed Wżnym Jaworskim Rejentem, wydzierżawione będą.

Główniéysze warunki są: że na Vadium trzeba złożyć 5000 Złotp. w gotowiznie, i że licytacja zaczynać się ma od 19,000 Złotp. na rok.

Warunki przyrzecć można w Kancellaryi powyższego Rejenta, iakoli toż u Wżnych Jodłowskiego w Sierpowie pod Łęczycą i u Chrzanowskiego Podprokuratora w Kaliszu; od których można także o wszelkich szczegółach téy dzierżawy dowiedzieć się.

Parzenczew dnia 18. Kwietnia 1828. r.

*Ł. Chrzanowski*, Podpr. przy Tryb.

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż dobra ziemskie Wiewiorów, składające się z folwarku Wiewiorów, z folwarku Dąbrowy i z wsi zarobney Wiewiorów, w Pcie



Radomskim, Obwodzie Piotrkowskim położone, w trzech-letnią possessyą, poczynając od S. Jana Chrzciciela roku bieżącego, przez licytacją publiczną przed W. Mikołaiem Basińskim, Rejentem Powiatu Radomskiego, w mieście Radomsku w Kancellaryi tegoż w terminie dnia dziesiątego Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana rozpoczynając, wydzierżawione będą. — Warunki, pod jakimi, wydzierżawienie to nastąpi, w Biórze tegoż Rejenta przeyrzane bydź mogą. — Dobra te przynosiły dotychczas roczny dzierżawy po 3046 złp.

Kalisz dnia 24. Kwietnia 1828.

*Józef Narczyński.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego.*

Ruchomości sądownoie zajęte, iako to: Instrumenta muzyczne, meble, lustra, fortepian i różne obiekta przez publiczną licytacją tu w mieście Kaliszu przed Biórem Policyi w dniu 9. Maia r. b. o godzinie 9. zrana rozpoczynając, więcéy dajacemu za gotowe pieniądze sprzedawane będą. — Oczém zawiadomia interessowaną Publiczność.

Kalisz dnia 26. Kwietnia 1828 roku.

*Józef Narczyński.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Kaliskiego.*

Uwiadomia Szanowną Publiczność, iż dnia 30. Czerwca roku bieżącego o godzinie 2. z południa, przed Wżnym Morkowskiém Rejentem Powiatu Wartskiego w mieście Warcie zamieszkałym, w iego własny Kancellaryi, odbywać się będzie publiczna licytacja na 3ch-letnie wydzierżawienie dóbr ziemskich w czterech piątých częściach Spędoszyna z przyległościami, leżących w Powiecie Wartskim i Woiewództwie Kaliskim, Summy dzierżawnéy z dóbr powyższych Spędoszyna szczegółowo wyiaśnić nie można, albowiem takowe wypuszczone będąc łącznie z wsią Brónówek zwaną, która lubo do tego samego Właściciela co i Spędoszyn należy, lecz do dobr Spędoszyna wcieloną nie iest, rocznie po złotp. 4000 prócz znoszenia wszelkich ciężarów publicznych.

w Kaliszu dnia 27. Kwietnia 1828. r.

*Marcin Drzewiecki.*

### OBWIESZCZENIE.

*Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, że dnia 30. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana w mieście Obwodowem Wieluniu przed W. Franciszkiem z Lisca Lisieckim,

Rejentem Ptu Wieluńskiego, odbędzie się publiczna licytacja na wydzierżawienie sądownie Aktem z dnia 26. i 27. Lutego r. b. przez podpisanego zajętych dóbr Wierzchlasa części L. z przyległościami Piechów zwanéy, w Peie i Obwodzie Wieluńskim, Wdztwie Kaliskim położonych. — Wydzierżawienie to nastąpi na lat trzy, poczynając od S. Jana r. b., czyli od dnia 24. Czerwca 1828 r., i te dobra Wierzchlas z przyległościami czynią rocznie do 12,000 złotp., mniéy lub więcéy, gdyż dotąd wydzierżawione nie były. — Warunki do téy licytacyi w Biórze W. Lisieckiego, Rejenta w Wieluniu, przeyrzane bydź mogą.

w Kaliszu dnia 19. Kwietnia 1828 roku.

*Nepomucen Ziarkowski*, Kom. T. C. W. K.

Dobra Chodaki część *A* i *B.*, do których należą Kruszyn i Zwiasty, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, położone w Powiecie Szadkowskim, Obwodzie Sieradzkim, wypuszczone zostaną w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od Świętego Jana 1828 do tego czasu 1831.

Termin licytacyi do wydzierżawienia dóbr Kruszyna i Zwiastów oznaczony został na dzień 12. Czerwca 1828 r., dóbr Chodaki część *A* i *B.* na dzień 13. Czerwca 1828 r. w mieście Powiatowém Szadku przed W. Wincentym Kobyłęckim, Réjentem Powiatu Szadkowskiego, w iego Kancellaryi, rozpoczynając zawsze od godziny 11. zrana.

Z dóbr Kruszyna i Zwiastów płacono w ostatnim roku dzierżawnym 1530 złotych polskich roczniey dzierżawy. Z dóbr Chodaków część *A* i *B.* cena roczniey dzierżawy nie wiadoma.

w Kaliszu dnia 24. Kwietnia 1828.

*Stanisław Markowski*, Komornik Tryb. Kal.

Dobra Szuliszewice, z folwarkiem Jurki, pustkowieiem Krety i częścią Szuliszewie Mikołajszczyzna zwanemi, położone w Powiecie Wartskim Obwodzie Kaliskim, z wszelkimi przynależnościami i przyległościami, wypuszczone zostaną w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od Świętego Jana 1828 do tegoż czasu 1831 roku.

Termin licytacyi do wydzierżawienia wspomnianych dóbr oznaczony został na dzień 3. Czerwca 1828 roku przed W. Franciszkiem Nowosielskim, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego, w mieście Woiewódzkim Kaliszu i w iego Kancellaryi rozpoczynając od godziny 11. zrana. — Cena roczniey dzierżawy z pomienionych dóbr wynosi 4250 złotych pel.

w Kaliszu dnia 24. Kwietnia 1828.

*Stanisław Markowski*, Komornik Tryb.

D. DATEK 2gi.



# D O D A T E K IIgi

do Nro. 18. Dziennika Województwa Kaliskiego  
roku 1828.

---

Wydział i Sekcja Skarbowa.

Nro.  $\frac{645}{7529}$  z r. 28.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO

W zamiarze ułatwienia zakładom rękodzielniczym krajowym opatrywania się w potrzebne materyały farbierskie, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przez Reskrypt z dnia 31. Marca r. b. Nro. 21,221, zwołniła istniejący zakaz rozsyłania za kwitami zaświadczałacemi materyałów farbierskich, należących do towarów kolonialnych, iako to; cochenilli, indigo i drzew farbierskich, lecz tylko wyłącznie dla JPana Titusa Kopisch, Kupca i przedsiębiorcy zakładu fabryczno-handlowego wyrobów lnianych w mieście Łodzi Województwie Mazowieckim, i dozwoliła temuż fabrykantowi z składu przezeń w Łodzi posiadanego, przesłania tychże materyałów za Kwitami zaświadczałacemi Urzędu Skarbowego wspomnionego miasta do wszystkich miast w Królestwie Polskim, nie wyłączając miast Wojewodzkich i Stołecznego miasta Warszawy.

O czém Kommissya Woiewódzka Publiczność zawiadomia.

w Kaliszu dnia 21. Kwietnia 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

Wydział Wojskowy — Sekcja Policyjna.

Nro.  $\frac{17757}{7}$  z r. 28.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Pan Rehfeld, zamieszkały w Krakowie, podał na dniu 2. Marca r. b. prośbę do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi względem przytrzymania Augusta Heintz, który trudnił się w czasie pobytu swiego w Krakowie udzielaniem języka francuzkiego, a teraz obwiniony jest częścią o kradzież, częścią o oszukaństwo popełnione u Pana Rehfeld. — Szkoda w rzeczach i pieniądzech wynosi sumę złtp.

515 gr. 15. — August Heintz z Strazburga rodem, ma mieć lat 23, wzrostu 5 stóp i cali 10; posiada francuzki, niemiecki i łaciński języki. — Przy wyjściu z Krakowa był ubrany w niebieski frak z białymi guzikami i z czarnym manszestrowym kołnierzem, w czarny iedwabny kamizelce, w dobrych bótach i w czarnym kapeluszu. — Kommissya Woiewodzka, na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 8. b. m. i r. Nro.  $\frac{1}{2} \frac{5}{6} \frac{6}{7} \frac{9}{4}$ . z Marca 1828., poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby w swych Gminach ściśle czuwali na Augusta Heintz, o kradzież obwinionego. gdziekolwiek dostrzeżonego uymą, dostawią go wraz z rzeczami i papierami przez niego posiadanimi do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego.

w Kaliszu dnia 19. Kwietnia 1828,

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

## OBWIESZCZENIE.

### *Naddzierżawca Ekonomii Rządowej Częstochowskiej.*

Niniejszym zawiadamia Szanowną Publiczność, że na mocy Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej d. d. 3. Kwietnia r. b. Nro.  $\frac{5}{1} \frac{0}{1} \frac{2}{2}$  z r. 28, w skutek wydanego polecenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. d. 2. Sierpnia 1823 r. Nro.  $\frac{3}{2} \frac{5}{1} \frac{3}{4}$ . przedaną będzie przez licytacją publiczną osada Brpachtowa na Kolonii Wielki bor sub Nro. I. sytuowana, dawniej po Grzegorz Linke, obéymująca 60 morgów gruntu chełmińskich, z której czynsz roczny opłaca się do Kassy Obwodowej w Wieluniu po złp. 84, oprócz podatków publicznych.

Na téj osadzie jest dom sposobem pruskim w ryglówkę budowany, z kominem murowanym w średnim stanie. — Licytacja odbywać się będzie w trzech terminach, to jest:

- 1) dnia 10. Maia r. b.
- 2) — 20. — r. b.
- 3) — 30. — r. b.

zawsze zrana od godziny 8. w Kancellaryi Urzędu Ekonomicznego w Gorzeln, poczynając od summy złp. 1200. — O warunkach dowiedzieć się można w każdym czasie w tymże Urzędzie, — Do czego chęć kupna mających zaprasza się.

w Gorzeln dnia 23. Kwietnia 1828 roku.

*Brzozowski.*



Dobra Bellen z przyległą wsią Zagorzyce, z wszelkimi przynależnościami i przyległościami, położone w Powiecie Szadzkowskim Obwodzie Sieradzkim, wypuszczone zostaną w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od Świętego Jana 1828 do tego czasu 1831. Termin licytacji do wydzierżawienia wspomnianych dóbr oznaczony został na dzień 16. Czerwca 1828 przed W. Franciszkiem Bajer, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego, w mieście Wojewódzkim Kaliszu i w jego Kancellaryi, rozpoczynając od godziny 11. zrana. — Cena roczney dzierżawy z po- mienionych dóbr nie wiadoma.

w Kaliszu dnia 24. Kwietnia 1828. r.

*Stanisław Markowski*, Komornik Tryb.

Dobra wieś Kozuby stare Litera *D.* z wszelkimi przynależnościami i przy- ległościami, położone w Powiecie Szadzkowskim, Obwodzie Sieradzkim, wypuszczone zostaną w trzech-letnią dzierżawę, poczynając od Świętego Jana 1828. do tego czasu 1831. Termin licytacji do wydzierżawienia wspomnianych dóbr oznaczony został na dzień 9. Czerwca 1828. przed W. Franciszkiem Bajer, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego, w mieście Wojewódzkim Kaliszu i w jego Kancellaryi, rozpoczynając od godziny 11. zrana. — Cena roczney dzierżawy wy- nosi 1210 złotych polskich.

w Kaliszu dnia 24. Kwietnia 1828. r.

*Stanisław Markowski*, Komornik Tryb. Kal.

### OBWIESZCZENIE.

Dobra Nacesławice w Pcie i Województwie Kaliskim leżące, Eufrozyny Ra- doszowskiéy, Edwarda i Józefy nieletnich Sawickich własne, prócz części Miasko- szczyzna zwanéy (gdyż ta do kogo innego należy), w drodze publiczney licytacji w Kaliszu przed Rejentem Wojewódzkim Stanisławem Kobyleckim, lub w razie słabości tegoż, w zastępstwie przed Rejentem Ignacym Głowczewskim, w dniu 2. Czer- wca 1828. r. o godzinie 3. z południa na lat 6, pod warunkami w zamieszkaniu podpisanego Podopiekuna pod Nrem. 93. przy ulicy Panny Maryi w Kaliszu do przéy- rzenia złożonemi, przed podpisaną opiekunią wypuszczone zostaną; o czém zawła- domnia się strony interessowane.

w Kaliszu dnia 21. Kwietnia 1828. r.

*Karol Wojakowski*, Opiekun.

*Wincenty Radoszowski*, Podopiekun.

### OBWIESZCZENIE.

Niżey podpisany Opiekun Successora beneficyalnego Kazmierza po niegdy Janie Rozdrażewskim pozostałego syna, uwiadomia Szanowną Publiczność, iż w dniu 19. Czerwca r. b. o godzinie 10. rano, przed Wznym Ignacym Głowczewskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Kaliskiego, w mieście Kaliszu, odbędzie się licytacya 3ch-letniéy dzierżawy wsi Ruszkowa, położonéy w Powiecie Sie-radzkim, w raz z znaczną fabryką wapna w téyże wsi znaydującą się, i z wszelkim inwentarzem do spadku po tymże Janie Rozdrażewskim należącym; z warunkami licytacyi i stanem dóbr tych, oraz inwentarzem, każdego czasu w Kancellaryi tegoż Rejenta obznaomić się można.

w Kaliszu dnia 26. Kwietnia 1828. r.

*Józef Nasierowski.*

### OBWIESZCZENIE.

We wsi Cieszęcinie pod miastem Wieruszowem iest do sprzedania z wolnéy ręki 230 sztuk owiec mlodych, wysoko poprawnych, z których za 1 centu. wełny wagi Berlińsk. płacono w miejscu po 57 talar. Ktoby sobie więc życzył nabyć tego stada, raczy się przed dniem 16. Maia r. b., to iest: przed strzyżą, zgłosić na Probstwie w Cieszęcinie.

Dan w Cieszęcinie dnia 22. Kwietnia 1828.

---

### L I S T   G O Ń C Z Y.

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Pilickiego.*

Wzywa wszelkie Władze, tak Policyjne, iako też i woyskowe, ażeby zbiegłego Franciszka Jabłońskiego, z wsi Maloszyc, o kradzież obwinionego, liczącego około lat 60, śledziły, i w razie wysledzenia pod ścisłą strażą Sądowi naszemu odstawić zechciały, którego rysopis domieszcza się, a któren iest: wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, oczów niebieskich, nosa ściągłego, czoła wysokiego, włosów ciemno-siwawych mający na sobie kapotę płócienną białą w tasiemki zielone obszytą, magierkę białą, kamizelkę z sukna ciemno-zielonégó starą. — Nadto domieszcza się, że rzeczony zbiegły zwykł się krawiecczyną trudnić.

w Pilicy dnia 22. Marca 1828 r.

*Pachucki, Pisarz.*